



ABSOLUTE APPRAISAL SERVICES PTE LTD
LOSS ADJUSTERS & MOTOR APPRAISERS
160 Sin Ming Drive #05-16 Sin Ming AutoCity (S) 575722
Mobile: 9688-0413 Fax: 6266-7396
Email: absolute.app.svcs@gmail.com

Vehicle Inspection Report

To: Ark Global Enterprise Pte Ltd
C/o: 160 Sin Ming Drive #05-18
Sin Ming AutoCity (S) 575722

Date of report: 30.11.2019
Date of request: 29.08.2019
Date of inspection: 29.08.2019
Date of accident: 25.08.2019
Claim type: Third Party Claim

Report No: AAS/2019/454

Particulars of affected vehicle:

Registration no: SJW4297U
Make/Model: Volkswagen Passat 1.8 (A)
Year of registration: 2010
Colour: Metallic Black

Odometer: 277599 km
Engine Capacity: 1798 cc
Engine no: CDA090044
Chassis no: WVVZZZ3CZAP033137

Condition of tires:

Front Left: 4mm
Make: Hankook
Rear Left: 4mm
Make: Hankook

Front Right: 4mm
Make: Hankook
Rear Right: 4mm
Make: Hankook

Type of road wheel: Alloy (The above represent the remaining life of the tire thread)

Pre-accident condition (Static tests only)

General Bodywork : Good
Paintwork : Good
Handbrake : In order
Footbrake : In order
Steering : In order
Apparent engine modification : Nil

The Assignment

The inspection was conducted at M/s. Carfeels Pte Ltd
160 Sin Ming Drive #05-18
Sin Ming AutoCity (S) 575722

(Subsequent inspection was conducted)

Assessment

Repairer's estimate: \$ 42,911.23
Revised estimate: \$ 37,896.25
Recommended reserve: \$ 30,300.00 (Lump sum)

Estimated normal duration of repairs : 24 Working days



ABSOLUTE APPRAISAL SERVICES PTE LTD
LOSS ADJUSTERS & MOTOR APPRAISERS
160 Sin Ming Drive #05-16 Sin Ming AutoCity (S) 575722
Mobile: 9688-0413 Fax: 6266-7396
Email: absolute.app.svcs@gmail.com

Vehicle No: SJW4297U

Report No: AAS/2019/454

W/O PREJUDICE

Point of impact

At the front and rear portion.

General description of damages

The front bumper, front grille, headlamps, radiator support panel, bonnet, front windscreen glass, steering airbag, passenger airbag, front safety belts, dashboard, boot lid, boot lid lamps, tail lamps, rear bumper, rear end panels, spare tyre well, rear chassis member, exhaust silencer, RHR fender, RHR door, etc.

Other parts were also found damaged. (See schedule for details)

Recommendation

The estimate cost of repair submitted by M/s Carfeels Pte Ltd as per schedule attached have been revise and scrutinize. We list the breakdown of our findings and recommendation as per attached.

Our adjusted amount for the cost of repair is SGD \$37,896.25

Conclusion

The repairer has agreed to undertake the repair at a lumpsum of SGD \$30,300.00

Under normal circumstances, the repair of the damaged vehicle should be completed within a reasonable period of 24 working days.

We **have Not Authorised** and/or instruction to the repairer to proceed with the repairs. This inspection was conducted entirely on a '**Without Prejudice**' basis.

We are pleased to advise that the inspection was carried out accordingly and hereby submit our appraisal report which includes 167 photographs.

Your Faithfully
Absolute Appraisal Services Pte Ltd



Nicky Sean
Automobile Appraiser
MSAAA / MSMCTA



ABSOLUTE APPRAISAL SERVICES PTE LTD LOSS ADJUSTERS & MOTOR APPRAISERS

160 Sin Ming Drive #05-16 Sin Ming AutoCity (S) 575722

Mobile: 9688-0413 Fax: 6266-7896

Email: absolute.app.svcs@gmail.com

APPRAISAL SERVICES

Vehicle No: SJW4297U

Report No: AAS/2019/454

Appraisal Schedule

S/N	Parts Description	Qty	Condition		Repairer's Est	Revised Est
1	Front bumper	1	Dented		\$ 1,262.43	\$ 1,262.43
2	Front bumper lower lip	1	Serviceable		\$ 280.75	-
3	Front bumper lower grille	1	Cracked		\$ 487.50	\$ 487.50
4	Front bumper fog lamp LH/RH	2	RH Cracked	\$ 265.70	\$ 531.40	\$ 265.70
5	Front bumper fog lamp grille LH/RH	2	RH Dented	\$ 168.35	\$ 336.70	\$ 168.35
6	Front bumper lamp LH/RH	2	RH Cracked	\$ 163.60	\$ 327.20	\$ 163.60
7	Front bumper sensor	2	Malfunctioned	\$ 183.00	\$ 366.00	\$ 366.00
8	Front bumper absorber	1	Dented/Cracked		\$ 270.75	\$ 270.75
9	Front bumper reinforcement	1	Dented		\$ 675.60	\$ 675.60
10	Front bumper retainer LH/RH	2	Cracked/Necessary	\$ 35.25	\$ 70.50	\$ 70.50
11	Front grille	1	Cracked		\$ 566.25	\$ 566.25
12	Front grille emblem	1	Grazed		\$ 81.50	\$ 81.50
13	Front number plate bracket	1	Dented		\$ 181.50	\$ 181.50
14	Headlamp LH/RH	2	Cracked	\$ 983.75	\$ 1,967.50	\$ 1,967.50
15	Bonnet	1	Dented/Repair		\$ 1,282.50	-
16	Bonnet seal	1	Necessary		\$ 74.25	\$ 74.25
17	Bonnet lock	1	Distorted/Repair		\$ 202.40	-
18	Bonnet hook	1	Distorted		\$ 79.50	\$ 79.50
19	Radiator support panel	1	Cracked		\$ 1,113.75	\$ 1,113.75
20	Radiator air deflector	1	Cracked		\$ 81.60	\$ 81.60
21	Air baffle	1	Deformed		\$ 60.40	\$ 60.40
22	Front windscreen glass	1	Cracked		\$ 1,456.67	\$ 1,456.67
23	Front windscreen moulding	1	Necessary		\$ 102.30	\$ 102.30
24	Steering airbag	1	Deployed		\$ 1,071.42	\$ 1,071.42
25	Steering airbag clockspring	1	Affected		\$ 293.34	\$ 293.34
26	Passenger airbag	1	Deployed		\$ 1,285.72	\$ 1,285.72
27	Dashboard	1	Torn		\$ 2,457.86	\$ 2,457.86
28	Airbag ECU	1	Affected		\$ 1,123.30	\$ 1,123.30
29	Impact sensor	2	Affected	\$ 363.34	\$ 726.68	\$ 726.68
30	Front safety belt LH/RH	2	Activated/Jammed	\$ 644.60	\$ 1,289.20	\$ 1,289.20
31	Boot lid	1	Dented		\$ 1,796.25	\$ 1,796.25
32	Boot lid outer handle	1	Dented/Jammed		\$ 565.38	\$ 565.38
33	Boot lid nameplate 'Passat'	1	Necessary		\$ 68.13	\$ 68.13
34	Boot lid nameplate 'TSI'	1	Necessary		\$ 68.13	\$ 68.13
35	Boot lid lamp LH/RH	2	Cracked/Grazed	\$ 410.51	\$ 821.02	\$ 821.02
36	Boot lid hinge LH/RH	2	Bent/Repair	\$ 97.84	\$ 195.68	-
37	Boot lid lock	1	Distorted		\$ 186.61	\$ 186.61
38	Boot lid catch	1	Distorted		\$ 65.43	\$ 65.43
39	Boot lid seal	1	Necessary		\$ 252.81	\$ 252.81
40	Boot lid inner trim	1	Serviceable		\$ 174.25	-
41	Rear bumper	1	Dented/Torn		\$ 1,462.48	\$ 1,462.48
42	Rear bumper lower	1	Dented		\$ 281.23	\$ 281.23



ABSOLUTE APPRAISAL SERVICES PTE LTD LOSS ADJUSTERS & MOTOR APPRAISERS

160 Sin Ming Drive #05-16 Sin Ming AutoCity (S) 575722

Mobile: 9688-0413 Fax: 6266-7396

Email: absolute.app.svcs@gmail.com

Vehicle No: SJW4297U				Report No: AAS/2019/454		
43	Rear bumper chrome LH/RH	2	Broken	\$ 180.25	\$ 360.50	\$ 360.50
44	Rear bumper centre guide	1	Dented		\$ 87.46	\$ 87.46
45	Rear bumper retainer LH/RH	2	Cracked/Necessary	\$ 42.69	\$ 85.38	\$ 85.38
46	Rear bumper reinforcement	1	Dented		\$ 641.20	\$ 641.20
47	Rear bumper undercover	1	Cracked		\$ 64.15	\$ 64.15
48	Reverse sensor	4	Malfunctioned	\$ 288.78	\$ 1,155.12	\$ 1,155.12
49	Reverse sensor O-ring	4	Necessary	\$ 0.83	\$ 3.32	\$ 3.32
50	Tail lamp LH/RH	2	Broken	\$ 683.61	\$ 1,367.22	\$ 1,367.22
51	Rear end panel (upper)	1	Dented		\$ 482.75	\$ 482.75
52	Rear end panel (lower)	1	Dented		\$ 635.00	\$ 635.00
53	Rear end panel trim	1	Cracked		\$ 110.70	\$ 110.70
54	Spare well	1	Cracked		\$ 970.50	\$ 970.50
55	Spare well cover	1	Serviceable		\$ 241.75	-
56	RHR fender	1	Dented/Distorted		\$ 1,263.00	\$ 1,263.00
57	Exhaust silencer	1	Dented		\$ 963.75	\$ 963.75
58	RHR door chrome moulding	1	Necessary		\$ 89.56	\$ 89.56
59	RHR door		Dented/Repair		-	-
60	Rear chassis member LH/RH		Dented/Repair		-	-

List total: \$ 34,565.23 \$ 31,590.25

1	Front number plate	1set	Dented		\$ 50.00	\$ 50.00
2	Front windscreen sealant	1	Necessary		\$ 60.00	\$ 40.00
3	ERP bracket	1	Necessary		\$ 26.00	\$ 26.00
4	PHV sticker	1	Necessary		\$ 20.00	\$ 20.00
5	Rear number plate	1	Dented/Missing		\$ 50.00	\$ 50.00
6	Rear windscreen sealant	1	Necessary		\$ 60.00	\$ 40.00
7	Joint sealant	3	Necessary	\$ 60.00	\$ 180.00	\$ 120.00

Special nett total: \$ 446.00 \$ 346.00

Parts Total: \$ 35,011.23 \$ 31,936.25

S/N	Labour Description	Repairer's Est	Revised Est
1	Renew front windscreen glass.	\$ 200.00	\$ 150.00
2	Renew steering airbag, passenger airbag, airbag ECU, front safety belts, etc. Conduct electrical diagnosis, reset fault codes, configuration and programme all related. Check all lightings & wirings for proper functions.	\$ 400.00	\$ 300.00
3	Renew dashboard assy.	\$ 280.00	\$ 250.00
4	Spray paint on front affected & replacement parts.	\$ 750.00	\$ 500.00



ABSOLUTE APPRAISAL SERVICES PTE LTD
LOSS ADJUSTERS & MOTOR APPRAISERS

160 Sin Ming Drive #05-16 Sin Ming AutoCity (S) 575722

Mobile: 9688-0413 Fax: 6266-7396

Email: absolute.app.svcs@gmail.com

Vehicle No: SJW4297U

Report No: AAS/2019/454

5	To renew front damaged parts, repair & straighten affected area.	\$ 1,000.00	\$ 880.00
6	Remove & transfer boot lid component.	\$ 120.00	\$ 100.00
7	Remove & reinstall rear trimmings, rear seats to facilitate replacement.	\$ 150.00	\$ 120.00
8	Remove & reinstall fuel tank.	\$ 150.00	\$ 100.00
9	Remove & reinstall rear windscreen glass.	\$ 200.00	\$ 180.00
10	Renew exhaust silencer.	\$ 120.00	\$ 80.00
11	Anti rust proofing on rear replacement & affected area.	\$ 100.00	\$ 60.00
12	Renew reverse sensor.	\$ 80.00	\$ 50.00
13	Check rear lightings & wirings.	\$ 50.00	\$ 30.00
14	Spray paint on rear affected & replacement parts.	\$ 1,800.00	\$ 1,400.00
15	To renew rear damaged parts, repair & straighten affected area.	\$ 2,500.00	\$ 1,760.00

Labour Total: \$ 7,900.00 \$ 5,960.00

Grand Total: \$ 42,911.23 \$ 37,896.25

The final adjusted lump sum amount is \$30,300.00

Under normal circumstances, the repair should be completed within a reasonable period of 24 working days.

167 Photographs were taken at the time of inspection.

Disclaimer: This report is intended for the exclusive use of the address solely in relation to the loss occurrence in which the assessed vehicle involved. No liability or responsibility whatsoever shall be held by Absolute Appraisal Service Pte Ltd for any reliance on this report by any third party.







